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MORGENKAOS VED SKOLEN  

Med henvisning til artiklen ”Morgenkaos ved skolen”  (bilag nr. 1) i novembernummeret 2002 af 
Stads og havneingeniøren har udvalgsformand Peter Lawrence Brooker ønsket en sag fremlagt, hvor artiklen 
og den af Cowis metodik gennemgås og drøftes.

Cowis metodik
På baggrund af to pilotprojekter har Cowi i samarbejde med Vejdirektoratet udviklet en metodik til kortlægning 
af problemområder og udpegning af løsninger på trafikproblemer ved skoler.

Ved at betragte skolens nærområde som et sammenhængende terminalområde, hvor der sker en stor 
udveksling af forskellige trafikformer, kan der ofte findes enkle løsninger, der vil være med til at forbedre 
forholdene.

Gennemgangen har til formål at udpege konfliktpunkter og uhensigtsmæssige forhold, hvorefter der kan 
sættes økonomi på løsningsmulighederne.

Der peges desuden på vigtigheden af at løsningerne udarbejdes uafhængigt af hvem ”ejer” arealet. Ellers er 
der fare for at de åbenlyse og enkle løsninger ikke kan etableres pga. kassetænkning.

Gladsaxe Kommune
Vej- og parkafdelingen har gennem årene løbende været i dialog med mange af kommunens skoler 
vedrørende trafikale forhold. Som eksempel kan nævnes Gladsaxe skole, hvor lignende metodik har været 
anvendt - også med hensyn til arealanvendelse.

Derudover er et igangsat projekt med at finde en løsning på de trafikale problemer ud for Vadgård skole 
netop ved at blive afsluttet.

På Enghavegård skole vil der i sommerferien blive udført et projekt til løsning af især problemerne omkring 
morgenmyldretiden.

Det skal også nævnes, at det lokale trafiksikkerhedsråd fra Gladsaxe Politikreds planlægger en 
skolevejskampagne i 2003, hvis formål er at mindske trafikken ved skolerne.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at vej- og parkafdelingen ikke i indeværende år har 
personalemæssige ressourcer til at foretage en yderligere kortlægning af de trafikale forhold på andre skoler.

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at det drøftes om der i 2004 skal igangsættes en systematisk 
kortlægning af de trafikale forhold for udvalgte skoler.

TTU:

Sagen drøftet. 
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DISPENSATION TIL PERMANENT LÆGEPRAKSIS, PILEGÅRDSVEJ 42 ST.TH.  

Sagen blev udsat på Trafik- og Teknikudvalgets møde 17.03.2003. 

Ved brev af 03.11.2002 søges på ny om at anvende nuværende lokaler for lægepraksis for både 
praktiserende læge og dennes lægepartner. Tilladelsen ønskes permanent i stedet for den midlertidige 
tilladelse til lægeparter. Forvaltningen gav afslag hertil 11.12.2002.

Som begrundelse for den ønskede ændring anføres, at erhvervslejemål i lokalcentret ikke umiddelbart er 
egnede til lægepraksis. Det oplyses endvidere, at det er vanskeligt at indgå kompagniskab med en ny 
lægepartner under de nuværende betingelser. 

Ejendommen er omfattet af byplan 11, der udlægger ejendommen til boligformål med mulighed for ikke 
generende erhverv i forbindelse med boliglejligheden.

Sagen har været forelagt Teknik- og Miljøudvalget således:
· 17.06.1996, hvor det blev vedtaget at give personlig tilladelse til Mette Ulsøe,  
· 19.03.2001, hvor det blev vedtaget at meddele afslag på ansøgning om permanent tilladelse 
sammen med en kommende kompagnon, samt afslag på inddragelse af nabolejligheden,
· 14.05.2001, hvor det blev vedtaget at meddele afslag til personlig erhvervstilladelse til lægepartner, 
og 
· 22.10.2001, hvor det blev vedtaget at meddele en midlertidig personlig tilladelse til lægepartner på 
maximalt 5 år. 

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at det tidligere har været praksis, at praktiserende læger kunne 
indrette sig i lejligheder. Af hensyn til boligmangel har der imidlertid været et ønske om at placere de 
praktiserende læger i lægecentre i lokalområderne.

Der henvises til bilag 19 udsendt til mødet 17.03.2003. 

På Trafik- og Teknikudvalgets møde 17.03.2003 blev der efterlyst forvaltningens praksis i forbindelse med 
tilladelser til etablering af lægepraksis i Gladsaxe Kommune. På vedlagte (bilag nr. 2) er udarbejdet en 
oversigt, hvoraf det fremgår, at hovedparten er placeret i centerområder eller i områder, hvor det ved 
lokalplan er muliggjort. Desuden er et mindre antal lægepraksis etableret i ejendomme med 
erhvervstilladelse. 

Teknik- og miljøforvaltningen forelægger sagen til drøftelse. 

TMU 17.06.1996, sag nr. 125 
TMU 19.03.2001, sag nr.   46 
TMU 14.05.2001, sag nr.   75 
TMU 22.10.2001, sag nr. 145 

TTU:

Et flertal besluttede, at der gives permanent tilladelse til lægepraksis, herunder speciallægepraksis - men ikke 
til anden form for erhverv. Nedlæggelse af lejligheden skal forelægges ØU. 
For stemte 4 (Peter Brooker, Ole Rasmussen, Ebbe Skovsgaard og Kristian Niebuhr).
Imod stemte 2 (Jens Thind-Andersen og Trine Græse). 
Henrik Sørensen undlod at stemme. 
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HEGN MOD VEJE OG STIER  

Der er generelt en udvikling i gang, hvor der i boligområder etableres flere og flere faste hegn 
(traditionelt i en højde af 180 cm) i stedet for levende hegn. I nogle lokalplaner er det bestemt, at der alene 
må etableres levende hegn. 

Især ved trafikveje kan der (af støjhensyn) forudses en forstærket udvikling i retning af flere faste hegn samt 
ønsker om egentlige støjskærme. 

Gladsaxe Miljø- og Energiråd indstiller, at der træffes beslutning om, at der i alle boligområder kun må 
opføres levende hegn. 

TTU:

Sagen sendes tilbage til Gladsaxe Miljø- og Energiråd. 
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FOKUSOMRÅDER FOR TRAFIK- OG TEKNIKUDVALGET 2003-2004.  

Som det skete i 2002, har forvaltningen udarbejdet en liste over fokusområde for Trafik- og 
Teknikudvalget. Der er dels tale om igangværende sager, dels emner, som udvalget i forbindelse med den 
løbende debat i udvalget har peget på som væsentlige emner at tage op i perioden. 

Emnerne er opdelt på 3 hovedområder:

· Veje og parker
· Byggesager
· Andet 

Trafik- og Teknikudvalgets formand har foreslået en række områder prioriteret i 2003-04 (jvnf. bilag nr. 3). 

Teknik- og miljøforvaltningen  forelægger fokusområderne til drøftelse. 

TTU:

Sagen udsat. 
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MEDDELELSER  

TTU:

Blå orienteringer:

nr. 9 Orientering om sagsforløb med to domsafgørelser, 
Gedvad 11-13. 

nr. 10 Bump og påbud fra Arbejdstilsynet. 

Kristian Niebuhr påpegede, at afspærringerne for cyklister i forbindelse med vejarbejdet på Mørkhøjvej er 
farlige. 

Ole Rasmussen spurgte til busbommen på Krogshøjvej. 

Ebbe Skovsgaard bad om kopi af svar til Mogens Christensen på spørgsmål til Byrådet. 
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